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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 24. marts 2023 st illet følgende spørgsmål nr. 50 

(alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

 

Spørgsmål nr. 50: 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Havde ministeren ret, da han sagde, at 

den eneste måde at få en bolig på Christiania på er at bolle sig til den?« bragt 

på politiken.dk den 19. marts 2023 og i forlængelse heraf især kommentere 

faktaboksen om, hvordan man søger bolig på Christiania, hvori der står, at 

beboerne på Christiania har den fulde ret til at bestemme (med forbehold for 

den kommunale anvisningsret), hvem der får mulighed for at flytte til 

Christiania, når der i aftalepapiret, jf. »Tillægsaftale mellem Fonden Fristaden 

Christiania og staten« fra den 30. august 2022, blot står, at beboerne vil »få 

mulighed for indflydelse på beboersammensætning i bofællesskabet«, og vil 

ministeren endvidere redegøre for det forhandlingsforløb, der har fundet sted, 

hvor Christiania, hvis artiklens informationer står til troende, har forhandlet sig 

til alle rettigheder forbundet med, hvem der kan flytte ind?” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Social- og Boligstyrelsen, der oplyser 

følgende: 

 

”Den ansøgningsproces, som faktaboksen beskriver er korrekt, for så vidt 

angår de eksisterende boliger på Christiania. Processen følger af den aftale, 

som staten indgik med Christiania i 2011. I henhold hertil er Fonden Fristaden 

Christiania ansvarlig for boligtildelingen af boliger, der ejes og lejes af Fonden. 

Det er aftalt, at boligtildelingen skal være gennemskuelig, offentlig og med 

klagemulighed.  

 

Udlejningen af de kommende almene boliger på Christiania vil ikke følge 

processen i faktaboksen, men vil som det fremgår af tillægsaftalen fra 2022, 

ske efter de gældende regler for almene boliger.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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